
                        

 
                                          ENTE REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO DI ENNA 

 

 

 
 

 

  

Decreto  Dirigenziale  n.  004  del  13  gennaio  2021 

 

 

OGGETTO:  Dott. Antonio OMISSIS  - Pagamento retribuzione di posizione parte variabile 

periodo 2 - 14 maggio 2019 

 

 

IL DIRIGENTE COORDINATORE  

 

 

VISTA la Legge regionale 15 maggio 2000 n. 10; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;  

VISTO il D.lgs 165 del 30 marzo 2001 e s.m.i.; 

VISTO  il D.P.C.M. 9 Aprile 2001; 

VISTA  la Legge regionale n. 20 del 25.11.2002; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca del 5 Maggio 2005; 

VISTO   l’art. 44 della legge regionale n.2 del 8 febbraio 2007; 

VISTO il Decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118 e s.m.i.; 

VISTA la Legge regionale 21 maggio 2019, n. 7; 

VISTO il vigente Contratto collettivo regionale di lavoro per l’area della dirigenza; 

VISTO il vigente Regolamento di Organizzazione dell’Ente adottato con Delibera del 

Commissario Straordinario n.46 del 6.11.2019; 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente adottato con Delibera del Consiglio di 

Amministrazione n.8 del 11.2.2020; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 60 del 23/12/2020 con la quale sono state 

conferite allo stesso le funzioni di coordinamento degli uffici dell’ERSU di Enna; 

VISTA la nota prot. n. 232 del 05/01/2021 del Servizio XII del Dipartimento Regionale Istruzione, 

assunta al prot. n. 023 del 05/01/2021, con cui questo ERSU è stato autorizzato “a ricorrere 

alla gestione provvisoria per l’esercizio 2021, relativa al primo quadrimestre dell’anno”;   

RILEVATO che con Decreto dirigenziale n. 155 del 13.7.2020 al Dott. Antonio OMISSIS è stata  

liquidata la somma di € 427,40, a titolo di retribuzione di posizione parte variabile 

spettante dal 2 al 14 maggio 2019 quale dirigente responsabile dell’U.O. 1 “Affari 

Generali”; 

ATTESO che con Decreto Dirigenziale n. 406 del 31.12.2020 sono stati assunti gli impegni di 

spesa relativi agli oneri sociali riflessi posti a carico di questo Ente per il suddetto 

pagamento;  

RITENUTO di potere procedere all’erogazione dell’indennità in narrativa, quale pagamento di 

residui passivi ai sensi del paragrafo 8.4 dell’allegato n. 4/2 al D. Lgs 118/2011, tramite le 

modalità specificate nell’allegato “Prospetto di liquidazione” cha fa parte integrante e 

sostanziale del presente Decreto; 

VERIFICATA la copertura finanziaria della spesa;  

 



                       ENTE REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO DI ENNA 
 

              ENTE REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO DI ENNA 

 

PER quanto sopra 

D E C R E T A 

Art. 1) È disposto il pagamento a favore del Dott. Antonio OMISSIS della somma di € 427,40, a 

lordo delle ritenute previdenziali ed erariali, da imputare sul capitolo di spesa 1110.1, 

gestione provvisoria esercizio 2021, in conto residui, a valere sull’impegno n. 251.2019, 

quale retribuzione di posizione parte variabile spettante nel periodo 2 - 14 maggio 2019, 

liquidata con Decreto Dirigenziale n. 155 del 13.7.2020.   

Art. 2) È liquidata la somma di € 24,28 da imputare sul capitolo di spesa 1110.3, gestione 

provvisoria esercizio 2021, in conto residui, a valere sull’impegno n. 429.2020, a titolo di 

contributo Buonuscita posto a carico dell'Ente a seguito del pagamento della retribuzione 

di posizione parte variabile disposto con il presente Decreto.  

Art. 3) È liquidata la somma di €  103,43  da imputare sul capitolo di spesa 1110.4, gestione 

provvisoria esercizio 2021, in conto residui, a valere sull’impegno n. 430.2020, a titolo del 

relativo contributo Quiescenza posto a carico dell'Ente.   

Art. 4) È liquidata la somma di € 36,33 da imputare sul capitolo di spesa 1110.5, gestione 

provvisoria esercizio 2021, in conto residui, a valere sull’impegno n. 431.2020, a titolo del 

relativo tributo IRAP posto a carico dell'Ente.    

Art. 5) E’ dato mandato all’Ufficio Ragioneria di predisporre gli atti necessari al pagamento di 

quanto disposto tramite i superiori articoli, i cui singoli importi e le modalità di versamento 

delle trattenute a carico del dipendente e degli oneri sociali a carico dell’Ente sono indicati 

analiticamente nell’allegato “Prospetto di liquidazione” cha fa parte integrante e 

sostanziale del presente Decreto.    

 

 

Il presente Decreto sarà pubblicato nel sito istituzionale dell’Ente, ai sensi dell’art. 68 della L.R. n. 

21 del 12/08/2014, come modificato dal comma 6 dell’art. 98 della L.R. n. 9 del 07/05/2015; lo 

stesso Decreto sarà pubblicato nella Sezione “Amministrazione Trasparente”, sotto-sezione di 

primo livello “Provvedimenti”, sotto-sezione di secondo livello “Provvedimenti Dirigenti”.   

 

 

      Il Dirigente Coordinatore 

               F.to     Dott. Filippo Fiammetta  



Emolumento 

Lordo

Ritenute 

Previdenziali

Imponibile 

Irpef

Ritenuta                          

Irpef

427,40€               - 46,16€             = 381,24€            - 144,87€           

Ritenuta 

Buonuscita

 2,50% SU 80% Entrata Uscita

8,55€                    920 2320

Ritenuta 

Quiescenza

 8,80% SU 100% Entrata Uscita

37,61€                 920 2320

Ritenuta IRPEF

38% Entrata Uscita

144,87€               900 2300

Contributo 

Buonuscita
Importo

7,10% SU 80% 24,28€             

Contributo 

Quiescenza
Importo

24,20% SU 100% 103,43€           

Tributo IRAP Importo

8,50% SU 100% 36,33€             

Capitoli Partite di giro

ERSU  ENNA

PROSPETTO DI LIQUIDAZIONE ALLEGATO AL D.D.  N. 004  DEL  13.1.2021

Dirigente Dott. Antonio OMISSIS

Restribuzione di Posizione Parte Variabile 2 mag. - 14 mag. 2019

Emolumento Netto

€ 236,37

RITENUTE A CARICO DEL DIPENDENTE

Capitoli Partite di giro

Versamento su

  Bilancio Regionale                                                        

Capitolo d'entrata 7486 - capo 17                        

Tramite  Mod.  F24  EP

Versamento su

Fondo Pensioni Sicilia                                                            

IBAN  IT 13 J 02008 04686 000101283672

Capitoli Partite di giro

Versamento su

   Bilancio Regionale                                                       

Capitolo d'entrata  1023 - art. 2 - capo 6                      

ONERI A CARICO DELL'ERSU

Versamento su

 Bilancio Regionale      Capitolo d'entrata  3629 - art. 2 - capo 17  

Versamento su

Fondo Pensioni Sicilia      IBAN  IT 13 J 02008 04686 000101283672

Versamento


